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KOMMENTAR TIL FORSLAG TIL STATSBUDSJETT 2018 
I FHSR rundskriv 16/17 av 12. oktober redegjør vi for regjeringen Solberg sitt forslag til statsbudsjett 
for kap. 253 Folkehøgskoler. Med rundskrivet sendte vi også ut pressemelding om dette.  
 
Folkehøgskolekontoret har via iherdig innsats lykkes med å sette saken på dagsorden i media og hos 
politikerne, et arbeid som Folkehøgskolerådet følger opp overfor Stortinget fram mot vedtak av 
statsbudsjett i desember. 
   
Høyre forsøker gjennom media å så tvil om tallene fra Folkehøgskolerådet, og hevder at media lar 
seg forlede. Dette er ledd i en politisk polemikk, som nødvendigvis ikke alle gjennomskuer, og hvor 
fokus forsøkes flyttet fra de manglende bevilgningene. Folkehøgskolerådet gjentar derfor de faktiske 
forholdene i framlegget til statsbudsjett for folkehøgskole, som også er kommunisert til politikere og 
media, slik vi skrev det i forrige rundskriv: 
 

Regjeringen Solberg har lagt fram sitt forslag til statsbudsjett for 2018.  
Forslaget innebærer et samlet tilskudd til folkehøgskolene på kr. 826 952 000 med en generell 
kostnadsjustering på 2,7 prosent. 
 
Budsjettframlegget innebærer et kutt i tilskuddet til folkehøgskolene og i studiestøtten på til 
sammen 45 millioner kroner. 
 
1. 25 millioner kroner kuttes i støtten til skolene. Forslaget sier at det skal tas fra kortkurs. I 

så fall må tabellen endres bakover i tid. Folkehøgskolerådet mener at dette ikke er mulig 
og at den eneste måten å gjennomføre kuttet på er at det blir elevtallsavhengig. 

2. Folkehøgskolene har et økt elevtall de senere årene. Regjeringen har ikke tatt hensyn til 
økt elevtall i beregningsmodellen for tilskuddet i 2018. Konsekvensen er at det for 
tilskuddet i 2018 mangler 9 millioner kroner. 

3. Regjeringen foreslår å kutte i studiestøtten til 2.årselever. Dette innebærer et kutt på 11 
millioner kroner. 

4. Vi vil fremdeles arbeide for at alle våre elever får full studiestøtte i likhet med andre 
studenter. Kostnadene til dette kommer i tillegg til de 45 millionene. 

 
Vi presiserer at tallene er korrekte, hvilket heller ikke bestrides, så langt vi kan registrere. 
Regjeringen og Høyre forsøker imidlertid å vinne politiske poenger på om summen av disse 
elementene kan kalles kutt og som rammer skolene - at kuttet direkte til skolene kun er 3% og skal 
ramme kortkurs (som antas å være bakgrunnen for Dagsnytt Atten i dag 18.10.2017: 
https://radio.nrk.no/serie/dagsnytt-atten#t=51s ) 
 
Vi holder fast ved at dagens tilskuddsmodell ikke gir mulighet for å dirigere kuttet til kortkurs, uten å 
måtte gjøre om omregningstabellen for kortkurs med tilbakevirkende kraft. Hvis regjeringen velger å 
gjøre dette, vil skolens aktiviteter på kortkurs de siste fire årene være gjort på feil premisser, samtidig 
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som noen skoler vil oppleve relativt store kutt i sine tilskudd allerede neste år. Dessuten, om vi 
forfølger Høyres logikk og argumentasjon, burde det ikke tas 25 millioner fra skolene, men gi de til 
økt langkursaktivitet, som kompensasjon for bortfall av korte kurs.  
 
Samtidig er det også grunn til å minne om at Stortinget gjennom folkehøgskoleloven og forskriftene 
sikrer at folkehøgskolen gjennom kurs av ulik lengde kan fremme allmenndanning og 
folkeopplysning for alle uavhengig av alder og bakgrunn. Hvis regjeringen har ambisjoner om å 
endre på Stortingets vilje og intensjon med folkehøgskoleloven, slik at folkehøgskole kun skal være 
forbeholdt unge på langkurs, må de ta en politisk prosess med Stortinget på det. Folkehøgskolerådet 
har ved flere anledninger overfor departementet sagt oss villige til å gå i samtaler om f.eks. korte 
kurs, uten at invitten så langt er tatt imot av statsråden.  
 
At vi mener at økt elevtall skal utløse økt tilskudd er både rimelig, og er i samsvar med Stortingets 
uttalelse i Innstilling O.nr. 85 – 2001-2002 der det heter: 
 

Årleg justering må finnes stad på grunnlag av elevtalsutvikling og generell kostnadsutvikling. 
Komiteen meiner det er viktig at finansieringssystemet er forutseieleg for skolane.  

 
På denne bakgrunn vil virkningen av regjeringens forslag til statsbudsjett medføre at folkehøgskolene 
og elevene samlet sett mangler 45 millioner, uansett hva vi eller andre kaller det.    
 
Vi ber om at våre tall og argumentasjoner fastholdes i kommunikasjonen med media, politikere og 
andre: 
 

1. Regjeringens forslag til statsbudsjett innebærer et kutt i kapittel 253 Folkehøgskoler, post 70 (Tilskudd 
til folkehøgskoler) på 25 millioner kroner. 

2. I samme forslag kutter de 11 millioner kroner i studiestøtte til 2.årselever på folkehøgskoler. 

3. Folkehøgskolene har i tilskuddsperioden for budsjettet i 2018 flere elever enn i tilsvarende periode for 
2017. Det økte tilskuddselevtallet har ikke regjeringen tatt hensyn til. Dette innebærer at det mangler 9 
millioner kroner. 

 
Summen av de tre punktene ovenfor er 45 millioner kroner. og det er dette beløpet vi har bedt om føres 
inn i det endelige budsjettet for 2018. 
 
Det er dette beløpet vi har demonstrert for og det er dette opposisjonspartiene har svart på. 
Tallene står vi inne for, til tross for at Høyre og faktisk.no ikke er enige med Folkehøgskolerådet. 

 
  
 
Med hilsen for Folkehøgskolerådet 
 
Øyvind Brandt/s/      Odd Arild Netland /s/   
Leder        sekretær 
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